ПРОТОКОЛ № 5

 РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

«ВЫЯВЛЕНИЕ И ПОДДЕРЖКА ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»

Тема: «Игра в театр как один из нетрадиционных методов оздоровления

дошкольников»

31 марта 2015 года Присутствовало: 39 человек

Приглашенные:

Методист МАУ г. Нижневартовска «Центр развития

образования» – Шагалеева Д.Д.

Место проведения: МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №38 «Домовенок»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Приветственное слово, Бондарева Л.А. - заведующий МАДОУ ДС № 38

«Домовёнок», руководитель РМЦ.

2. «Оздоровление детей через музыкально-театрализованную деятельность», -

Андреева Елена Анатольевна, музыкальный руководитель МАДОУ ДС №38

«Домовенок».

3. «Оздоровление дошкольников через театральную деятельность» - Бородулина

Елена Викторовна,  учитель-логопед МАДОУ ДС № 48 «Золотой петушок».

4. «Драмогерменевтический подход при изучении «языка действий» в музыкально –

театрализованной деятельности старших дошкольников» - Яндулова Ольга

Викторовна, музыкальный руководитель МБДОУ ДСКВ № 86 «Былинушка».

5. «Здоровьеформирующие технологии в рамках работы с детьми в театральной

студии «В гостях у сказки»  - Боброва Мария Леонидовна,  музыкальный

руководитель МАДОУ ДС №34 «Дюймовочка».

6. «В мир музыки и живописи со сказкой» - Коннова Светлана Александровна,

музыкальный руководитель МАДОУ г.Нижневартовска ДС №23 «Гуси-лебеди».

7. «Использование сказкотерапии в непосредственной образовательной

деятельности» - Шерстнева Альмира Романовна, воспитатель МАДОУ ДС №38

«Домовенок».

8. «Оздоровление детей через кружковую работу по театрализованной деятельности

«Теремок»» - Курамшина Аурика Анатольевна, воспитатель МАДОУ города

Нижневартовска ДС №4 «Сказка».

9. «Театр на ладошках как метод оздоровления детей с ОВЗ» - Пирогова Олеся

Владимировна, воспитатель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 77 «Эрудит».

10. «Социализация дошкольников через музыкально-театрализованную деятельность»

- Стефурак Елена Леонидовна  музыкальный руководитель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС №23 «Гуси-лебеди».

11. «Изготовление атрибутов к театрализованной деятельности»  - Преображенская

София Григорьевна, музыкальный руководитель МАДОУ ДС №62 «Журавушка».

12. Подведение итогов заседания, рефлексия, Шагалеева Дина Дамировна - методист

МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».

СЛУШАЛИ:

Бондареву Л.А. - заведующего МАДОУ ДС

№ 38 «Домовёнок», руководителя РМЦ

Представила цели, задачи, ход реализации

деятельности РМЦ по выявлению и

поддержке одаренных детей.

Андрееву Е.А. - музыкального

руководителя МАДОУ ДС №38

«Домовенок».

Представила опыт работы и представила

постановку мюзикла по мотивам сказки

«Дюймовочка» деятельность.

Бородулину  Е.В.,  учителя-логопеда

МАДОУ ДС № 48 «Золотой петушок».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по оздоровлению

дошкольников через театральную

деятельность.

Яндулову О.В.- музыкального руководителя

МБДОУ ДСКВ № 86 «Былинушка».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по драмогерменевтическому

подходу при изучении «языка действий» в

музыкально – театрализованной

деятельности старших дошкольников.

Боброву М.Л. - музыкального руководителя

МАДОУ ДС №34 «Дюймовочка».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по здоровьеформирующим

технологиям в рамках работы с детьми в

театральной студии «В гостях у сказки».

Коннову С.А. - музыкального руководителя

МАДОУ г.Нижневартовска ДС №23 «Гуси-

лебеди».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по теме в мир музыки и

живописи со сказкой.

Шерстневу А. Р.- воспитателя МАДОУ ДС

№38 «Домовенок»

Представили опыт работы и провела

мастер-класс по  использованию

сказкотерапии в непосредственной

образовательной деятельности

Курамшину А.А. - воспитателя МАДОУ

города Нижневартовска ДС №4 «Сказка».

Представила опыт работы по оздоровлению

детей через кружковую работу по

театрализованной деятельности

«Теремок»».

Пирогову О.В. - воспитателя МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 77 «Эрудит».

Представила опыт работы по теме: «Театр

на ладошках как метод оздоровления детей

с ОВЗ».

Стефурак Е.Л. - музыкального

руководителя МАДОУ г.Нижневартовска

ДС №23 «Гуси-лебеди».

Представила опыт работы по Социализации

дошкольников через музыкально-

театрализованную деятельность.

Преображенскую С.Г. -  музыкальный

руководитель МАДОУ ДС №62

«Журавушка».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по изготовлению атрибутов к

театрализованной деятельности.